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Ad tekstanmærkning 107. 
Indenrigs- og Sundhedsministeren bemyndiges til i 2004 at afsætte en aktivitetsafhængig 

pulje på 1.107 mio.kr. til merbehandlinger på sygehusområdetjf. Akt 185 25/6 03. 
Indenrigs- og sundhedsministeren har i henhold til lov nr. 143 af 25. marts om ændring af 

lov om sygehusvæsenet bemyndigelse til at fastsætte regler for fordeling m.v. af tilskuddet. 

Ad tekstanmærkning nr. 108. 
Tekstanmærkningen er medtaget første gang i 1994. Tekstanmærkningen er uændret i forhold 

til finansloven for 2003. Dog er beløbene reguleret i forhold til en af Forsvarsministeriets fastsat 
reguleringsprocent. 

Tekstanmærkningen er en følge af, at statens redningsberedskab i stigende omfang medvirker 
i internationale humanitære hjælpeaktioner, enten ved direkte udsendelse af enheder eller ved 
udlån af personel til internationale organisationer. Hertil kommer, at statens redningsberedskab 
tillige medvirker under særlig farlig indsats i forbindelse med ulykker og katastrofer i fredstid. 
Tekstanmærkningen sikrer hjemmel til at udbetale erstatning til personer udsendt til udlandet. 

Ad tekstanmærkning nr. 109. 
Tekstanmærkningen bemyndiger indenrigs- og sundhedsministeren til at yde forskellige for- 

mer for lån ved uansøgte forflyttelser, herunder i forbindelse med omstruktureringer inden for 
det statslige redningsberedskab. Tekstanmærkningen sikrer hjemmel til at udbetale sådanne lån 
til tjenestemænd og ikke-tjenestemænd, hvis disse er forpligtigede til at lade sig forflytte uden 
ansøgning. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven for 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 110. 
Tekstanmærkningen er medtaget første gang for finansåret 1999. 
Tekstanmærkningen sikrer personel, som er udsendt til udlandet, samme pensionsmæssige 

forhold som forsvarsministeriets udstationerede personel. Pensionssikringen dækker for udstatio- 
neret personel, der ikke er omfattet af tjenestemandspensionsloven, som supplerende løbende 
ydelse, hvis den udstationerede omkommer eller påføres varigt mén som følge af tjenesten. 
Tekstanmærkningen er en følge af forhandlinger mellem Finansministeriet og Centralorganisa- 
tionens Fællesudvalg. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven for 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 111. 
Finansudvalget har ved Akt 60 12/12 01 tiltrådt, at indenrigs- og sundhedsministeren be- 

myndiges til, at overdrage materiel til udvalgte kommuner. Materiellet er er indkøbt af Bered- 
skabsstyrelsen m.h.p. at styrke det kommunale beredskab som en konsekvens af terrorangrebet i 
USA den 11. september 2001. 
Tekstanmærkningen blev optaget første gang på Finanslov 2002. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til 2002. 

Ad tekstanmærkning nr. 112. 
Bemyndigelsen skal sikre en klar hjemmel for indenrigs- og sundhedsministeren til at lade 

Beredskabs-Forbundet opkræve et administrationsgebyr på 125 kr. pr. person, der deltager i før- 
stehjælpskursus, og 50 kr. pr. person, der deltager i brandbekæmpelseskursus. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven for 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 113. 
Indenrigs- og sundhedsministeren bemyndiges til at undlade at kræve tilbagebetaling i 2003 

for de udsatte skatteafregninger vedr. 1989 og 1990 for Københavns Kommune. Skatteafregnin- 
gerne vedr. 1989 og 1990 for Københavns Kommune er udsat i henhold til kildeskatteloven § 
64 A og skal tilbagebetales af kommunen, når der er overskud i kommunens økonomi. Ved re- 


